



W Olsztynie miejskie żłobki tylko dla zaszczepionych. Czy to właściwa droga? Weź udział w sondzie portalu Info Ława

data aktualizacji: 2019.03.30



Rada Miasta Olsztyna podjęła w minioną środę decyzję, na mocy której dostęp do miejskich żłobków w stolicy naszego regionu będą miały tylko zaszczepione dzieci. Chcemy zbadać, jakie byłoby społeczne poparcie dla takiego działania w naszym mieście. Od dzisiaj, 30 marca przez tydzień można oddać głos w lokalnej sondzie na ten temat, dostępnej na naszym profilu na Facebooku. Zachęcamy Czytelników portalu do udziału w głosowaniu.

Olsztyńscy radni niejednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem nowego statutu miejskich żłobków wraz ze zgłoszoną przez radnych Koalicji Obywatelskiej poprawką, że dziecko dostanie się do miejskiego żłobka tylko wtedy, gdy jest szczepione zgodnie z kalendarzem obowiązkowych szczepień ochronnych. Odstępstwem od tej reguły będzie jedynie sytuacja, gdy dziecko nie może być zaszczepione ze względów zdrowotnych - rodzice muszą wtedy przedłożyć odpowiednie zaświadczenie.

Jak potrzebę wprowadzenia takiej zasady motywowali olsztyńscy radni?

- Jest ogromny problem nasilających się ruchów antyszczepionkowych. Chcemy,

by dzieci, które idą do żłobków, były po prostu bezpieczne - cytuje radną Platformy Obywatelskiej Ewę Zakrzewską Radio Olsztyn.

Bardziej sceptyczna była opozycja.

- Jest to ciekawe rozwiązanie, tylko pojawia się pytanie o dyskryminację. Z drugiej strony jest dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie - powiedział Radiu Olsztyn szef klubu radnych PiS Radosław Nojman.

Ostatecznie uchwała przeszła.

Czy to właściwa droga? Rodzice są wobec szczepień coraz bardziej sceptyczni także w Iławie i powiecie iławskim. Świadczą o tym statystyki prowadzone przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Iławie, które udostępnialiśmy już na portalu, a tutaj krótko przypomnimy.

Wzrost liczby osób, które nie realizują obowiązkowego programu szczepień ochronnych, to trend, który w powiecie iławskim obserwujemy od 2015 roku. Wtedy na naszym terenie było 17 takich przypadków, w 2016r.- 21, w 2017r.- już 57. W 2018 roku również nastąpił wzrost- w powiecie iławskim tylko do końca września były 72 osoby uchylające się od obowiązkowych szczepień.

Sanepid alarmuje, że np. w przypadku odry spadek minimalnego stopnia zaszczepienia populacji poniżej 95% może być przyczyną szerzenia się przypadków zachorowań wśród osób niezaszczepionych.

Czy zatem - Waszym zdaniem - Iława powinna pójść w ślady Olsztyna? Chcielibyśmy ustalić, jak rozkładają się głosy Czytelników portalu Info Iława w tej sprawie.

W sondzie, dostępnej na naszym profilu na Facebooku od 30 marca przez tydzień, pytamy:

Czy Twoim zdaniem w Iławie należy wprowadzić zasadę, że do miejskiego żłobka przyjmowane są tylko te dzieci, które są szczepione zgodnie z kalendarzem szczepień obowiązkowych?

Uczestnicy głosowania proszeni są o wybranie spośród dwóch dostępnych opcji: "tak" albo "nie".

Zagłosuj [tutaj](#).

O wyniku sondy poinformujemy na portalu.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57396-w-olsztynie-miejskie-zlobki-tylko-dla-zaszczepionych-czy-to-wlasciwa-droga-wez-udzial-w-sondzie-portal-info-ilawa>